

## خبر

**نیروگاه خور شیدی نفت و گاز کارون به**

**بهره‌برداری رسید**

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون گفت:نیروگاه خورشیدی شرکت بهره‌رداری نفت و گاز کارون با توان تولید پنج‌هزار وات انرژی الکتریکی به بهره‌برداری رسید.

به گزارش شانا،محسن دهانزاده،هدف از اجرای این پروژه را تولید انرژی پاک، کاهش گازهای گلخانه‌ای و بهینه‌سازی مصرف انرژی عنوان کرد و در تشریح ویژگی‌های این پروژه زیست‌محیطی گفت: این نیروگاه خورشیدی از نوع متصل به شبکه‌است که با تولید برق در محل مصرف، باعث کاهش تلفات در سیستم توزیع برق می‌شود.

وی افزود: این نیروگاه خورشیدی توانایی تولید هشتت مگاوات برق در سال دارد که با تولید این مقدار انرژی، به همان مقدار از شبکه سراسری برق کمتر استفاده خواهد شد و همچنین از تولید چهار تن دی‌اکسیدکربن ناشی از مصرف سوخت جلوگیری می‌شود.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون بیان این که این طرح در مسیر سیاست‌های کلی اصلاح الگوی مصرف اجرایی شده‌است، ادامه داد: از جمله مزایای عمده تولید برق از سولهای سول خورشیدی، قابلیت اطمینان بالا به سبب نداشتن اجزای متحرک مکانیکی، ضریب ایمنی بسیار بالا، سهولت در نصب و راه‌اندازی و قدرت مانور زیاد، قابلیت تولید برق در محل مصرف و استقلال از شبکه برق سراسری، داشتن نقش موثر در پدافند غیر عامل، سازگاری بالا با محیط زیست و جلوگیری از ایجاد هرگونه آلودگی زیست‌محیطی و در نهایت تولید انرژی پاک و ارزان است.

دهانزاده گفت:باهمکاری نتگانگ‌مدیریت تولیدو معاونت بهینه‌سازی انرژی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب ونظر به پتانسیل‌های موجود در شرکت بهره‌رداری نفت و گاز کارون و شرایط اقلیمی خوزستان که دسترسی راحت و رایگان به نور خورشید در اکثر ماه‌های سال از ویژگی‌های آن است و یاد در نظر گرفتن مزیت کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی و قابلیت تهاتر بهای برق تولیدشده‌بابهای برقی که در ساعات‌نتابیدن خود خرید از شبکه دریافت می‌شود، این روند به منظور تولید انرژی پاک و بهینه‌سازی مصرف در این شرکت ادامه می‌یابد.

■ ■ ■

**آغاز تحویل گاز روسیه به بحرین در سال ۲۰۱۹**

بحرین انتظار دارد تحویل گاز طبیعی مایع (LNG) از روسیه تحت قرارداد با غول انرژی روسی گازپروم در اوایل سال ۲۰۱۹ آغاز شود.

به گزارش ایسنا،مسکو ومنامه در سپتامبر ۲۰۱۶قراردادی را برای تحویل ال ان جی امضاء کردند.

دو طرف همچنین تفاهم‌نامه‌ای امضاء کردند که براساس آن شرکت گازپروم روسیه اکتشاف و تولید نفت و گاز را انجام خواهد داد.

شیخ محمد بن خلیفه بن احمد خلیفه،وزیر نفت بحرین،در آوریل اظهار کرد که این کشور مذاکراتی را با شرکت‌های گازپروم و روس نفت درباره تامین ال ان جی داشته‌است.

سفیر بحرین در روسیه به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: ما قراردادی با گازپروم امضاء کرده‌ایم و در تماس دائم با این شرکت هستیم، تبادل دیدارهای بار مذاکره درباره مسائل فنی ادامه دارد و انتظار دارم که نخستین نفت کش‌های حامل گاز روسیه در اوایل سال ۲۰۱۹ به بحرین برسند.

■ ■ ■

**کشف محموله بزرگ قاچاق نفت سفید توسط ماموران گمرک**

باهوشیاری و اقدام به موقع ماموران گمرک در حوزه صادرات گمرک شهیدرجایی بندرعباس، در خروج غیر قانونی محموله ۸۰۰ بشکه‌ای نفت سفید از کشور جلوگیری شد.

به گزارش مهر به نقل از معاونت امور گمرکی (صادرات-ترانزیت) گمرک شهیدرجایی بندرعباس، شرکت نفت "پ" در تاریخ۱۳/۱۹/۲۰۱۶، تعداد ۱۰ کانستینر محتوی ۸۰۰بشکه۲۲۰لیتری ال ان تحت عنوان قیر نفت جهت صدور به کشور هندوستان به این گمرک اظهار می کند که در جریان انجام تشریفات گمرکی کالا به دلیل ظن مأموران گمرک به محموله یادشده، کانستینرهای حامل کالا در حضور مسئولین این گمرک و نیز مسئولین انبار نگهداری کالا مورد بازرسی قرار گرفت که در نتیجه مشخص گردید محتوی بشکه‌های یاد شده مایع رقیق کم رنگ بوده که پس از از سال نمونه به آزمایشگاه مجاز استاندارد دمشخص گردید محتویات این بشکه هانفت سفیداست.

لذا مأموران گمرک شهیدرجایی با متوقف کردن روند تشریفات گمرکی از بارگیری کالا به کنش و خروج آن از کشور جلوگیری نموده و پس از مهر و موم نمودن کانستینر ها اقدام به تشکیل پرونده قضایی برای کالای فوق نمودند.

■ ■ ■

**تحرک خودسرها به تحمیل برخی شروط در قرارداد‌های خارجی منجر می‌شود**

آلبرت بغازیان گفت: یعنی اگر نیروهای خودسرها حرکتی داشته باشند یا حتی سخن نهد یا امیزی بیجان کنند، سرمایه‌گذار را می‌ترسانند و ممکن است در قراردادی که می‌بندند، تحت عنوان تأمین امنیت، شروط بسیاری را به ایران تحمیل کنند. کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با ایلنا درباره بیانیه اخیر شورای هماهنگی حزب‌الله مبنی بر آتش به اختیار بودن و تأثیر آن بر مباحث مربوط به جذب سرمایه‌گذاری خارج‌گی اظهار داشت: هیچ‌کشور مشابهی پیدا نمی‌کند که وقتی یک سرمایه‌گذار خارجی به کشوری ورود پیدامی کند غیر از مقامات اجرایی آن کشور مثل رئیس جمهور و یا نخست‌وزیر اظهار نظری داشته باشد یعنی اگر از سوی دولت هیاتی دعوت شود گروهی خواهند مخالفت کنند.

وی افزود: در کشور ما نیز قانونی وجود ندارد که نیروهای خودسرها هدایت‌علیه بخش‌ها و تصمیم‌رئیس جمهور حرفی بزند اما در عین حال وقتی سرمایه‌گذار خارجی وارد کشوری می‌شود و برخی اقدامات خودسرانه را می‌بیند فضا سخت می‌شود و رئیس جمهور و یادولت نمی‌تواند بگوید که این افراد قابل کنترل هستند و آنها را نادیده بگیرد.

بغازیان تصریح کرد: یعنی اگر نیروهای خودسرها حرکتی داشته باشند یا حتی سخن نهد پیدا امیزی داشته باشند سرمایه‌گذار را می‌ترسانند و ممکن است در قراردادی که می‌بندند، تحت عنوان تأمین امنیت، شروط بسیاری را به ایران تحمیل کنند.بنابراین اینگونه تحرک تأثیر منفی دارد و حتی ممکن است کسانی که سرمایه‌گذاری را شروع کرده‌اند یا بهانه از کشور خارج شوند و این نشانه خوبی برای جذب سرمایه‌گذار خارجی نیست.

## نفت و انرژی

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز گفت: اجرای پروژه تولید گازوئیل فاقد گوگرد با استاندارد یورو ۴ به ارزش ۱۰۰ میلیون یورو، طی ماه‌های آینده و در پالایشگاه تبریز به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش شانا، غلامرضا باقری اظهار داشت: امروزه توجه به مسئولیت‌های اجتماعی یکی از مقوله‌های مهمی است که همه صنایع تولیدی و حتی خدماتی باید نسبت به آن توجه داشته باشند. وی افزود: هرچند وظیفه هر یکی صنایع همچون پالایشگاه خدمات‌رسانی است، این صنایع نیز نسبت به محیط اطراف و جامعه خود نمی‌توانند بی‌تفاوت باشند، البته در این مورد پالایشگاه تبریز اقدام‌های

مهمی انجام داده‌است.

باقری با اشاره به این که ۹۰ درصد فرآورده‌های پالایشگاه تبریز خدماتی است، تصریح کرد: شرکت پالایش نفت تبریز در انجام طرح‌ها و پروژه‌های مختلف خود نسبت به موضوع‌های زیست محیطی توجه دارد.

مدیرعامل پالایشگاه تبریز عنوان کرد: این پالایشگاه با ۲۶۵ میلیون یورو پروژه بنزین سازی توانسته‌است بنزین با کیفیت در منطقه ارائه دهد که این امر موجب کاهش آلودگی هوا و افزایش بهداشت محیط زیست در شهر تبریز شده‌است.

وی ادامه داد: یکی دیگر از اقدام‌های زیست

**مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز:**

### پروژه تولید گازوئیل یورو ۴ پالایشگاه تبریز بزودی به بهره‌برداری می‌رسد

محیطی این شرکت اجرای پروژه تولید گازوئیل فاقد گوگرد با استاندارد یورو ۴ به ارزش ۱۰۰ میلیون یورو است که در ماه‌های آینده به بهره‌برداری می‌رسد. باقری در خصوص سازوت به دست آمده از فرآورده‌های این شرکت، گفت: مازوت به دلیل دارا بودن گوگرد بسیار در منطقه مورد استفاده قرار نمی‌گیرد و همه آن صادر می‌شود.

به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، مدیرعامل پالایشگاه تبریز با تاکید بر این که همسو با بهبود کیفیت محصولات پالایشگاه تبریز اقدام‌های بسیار زیادی انجام شده‌است، افزود: کنترل فرآیند و به حداقل

### معاون توسعه فناوری معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری:

نفت، منابع کافی وجود ندارد، صنعت نفت هم اکنون بولی در اختیار ندارد که خواهد بود در بخش اکتشاف و تولید سرمایه‌گذاری کند.

وطنی به تدوین قرارداد‌های جدید نفتی اشاره و عنوان کرد: در این قرارداد‌ها، افزون بر سرمایه‌گذاری به موضوع انتقال فناوری و بازاریابی برای فروش محصولات نیز توجه شده‌است.

وی ادامه داد: وزارت نفت در این قراردادها تاکید کرده است که سرمایه‌گذاری در کشور باید با انتقال فناوری همراه باشد، همچنین، علاوه بر انتقال فناوری، شرکت خارجی سرمایه‌گذار باید برای بازاریابی بخشی از محصولات تولیدی، با ایران همکاری کند.

محافظ کردن منافع مشترک در تدوین قرارداد‌های جدید نفتی

وطنی به وجود برخی انتقادات در تدوین این قراردادها اشاره کرد و گفت: امضای قراردادی که ۱۰۰ درصد به نفع ما باشد، ۱۰۰ درصد به ضرر طرف خارجی باشد، امکان پذیر نیست و هیچ شرکتی با کشور عاقلی این موضوع را نمی‌پذیرد، بنابراین باید منافع مشترک در نظر گرفته شود.

معاون توسعه فناوری معاونت علمی و

**با پایین رفتن قیمت‌های نفت؛**

### جان‌سختی شرکت‌های شیل آمریکابه محک گذاشته می‌شود

دکل‌ها با نرخ مشابه اوج دوران رونق شیل در فاصله سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ اضافه شده‌اند تا تضمین کنند تولید تا پایان سال ۲۰۱۷ و در سال ۲۰۱۸ به رشد قابل توجه ادامه خواهند داد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش‌بینی کرده‌است تولید ۴۸ ایالت این کشور در سال ۲۰۱۷ به میزان ۳۴۰ هزار بشکه در روز و در سال ۲۰۱۸ به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت.

در نتیجه تولید کنندگان شیل آمریکا به همراه سایر تولید کنندگان غیر عضو اوپک احتمالاً همه افزایش در تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۱۸ را جذب خواهند کرد و سهم خود را بازاری را به خود اوپک، به میزان قابل توجهی افزایش خواهند داد.

تولید کنندگان شیل و اوپک اکنون در یک روند

### نحوه انتخاب غول‌های نفتی توسط مناطق نفت‌خیز جنوب

اریه‌داد تا در کنار سایر الگوهای قراردادی واز جمله قراردادهای جدید نفتی و در صورت موافقت شرکت ملی نفت ایران بتوانند برای میدان تحت سرپرستی خود اقدام به جذب سرمایه کنند، این الگو پس از چندین جلسه بحث و بررسی ۱۴ مهر ۱۳۹۵ به تصویب هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران رسید و به مناطق نفت‌خیز ابلاغ شد.

وی با تاکید بر این که مدل قراردادی مناطق نفت‌خیز قراردادهای نفتی که توسط مناطق نفت‌خیز جنوب طراحی شده، تصریح کرد: بعد از رونمایی از قراردادهای جدید نفتی، شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب نیز الگوی قراردادی پیشین‌های را به شرکت ملی نفت ایران

### بازدهی مطلوب در طرح‌های پتروشیمی است

شود.

**بالفعل شدن ظرفیتهای پتروشیمی**
ظرفیتهی که امروز از پتروشیمی‌ها استفاده می‌شود ظرفیت بالقوه پتروشیمی‌ها نیست، این ظرفیت‌ها برنامه ریزی صحیح با ثبات باید تبدیل به ظرفیت بالفعل شود.

ظرفیتهای خالی بسیاری در صنعت پتروشیمی وجود دارد. در حال حاضر که دوران پسانبار جام است و محدودیتهایی که قبلاً کشور را برون‌رور بوده به آرامی با برقراری سیستم‌متعارف بانکی برداشته می‌شود، اکنون این زمان است که مدیران کشور با مدیریت صحیح این فضای به دست آمده برای به دست آوردن بازار صادراتی استفاده کنند.

**ایجاد محیط ویژه اقتصادی پتروشیمی**
در آخرین ویرایشی که شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ابتدای اردیبهشت‌ماه امسال منتشر کرده در آن به نکاتی اشاره شده که حائز اهمیت است. نکته مهم آن این است که مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی ایجاد شود. این هم یکی از نکات ارزش‌مندی است که اگر کشور به

شماره ۳۷۴۲ ■ دوشنبه ۲۹ خرداد ■ ۱۳۹۶

رساندن آب‌هایی که در حوضچه تبخیری می‌شود، از جمله اقدام‌هایی است که انجام گرفته، همچنین توانسته‌ایم آب‌های تبخیری در حوضچه راز ۸۰ مترمکعب در سال گذشته به ۴۰ مترمکعب کاهش دهیم که با این کار ۵۰ درصد تلفات آب شرکت کاهش یافته و ضمن این که این موضوع صرفه جویی در منابع است از انتشار آلودگی نیز جلوگیری می‌کند.

وی تاکید کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده طی ۲ سال آینده از ورود تمام آب‌ها به حوضچه جلوگیری خواهد شد و این آب‌ها به سیستم باز خواهند گشت.

## امضای قرار دادهای جدید نفتی قدرت چانه‌زنی ایران را در عرصه بین‌الملل تقویت می‌کند

فناوری رئیس جمهوری افزود: وزارت نفت، مدل‌های قراردادی تهیه کرده‌است که اگر ایرادی داشته باشد باید در فضای کارشناسی مورد بررسی قرار گیرد.

وی با بیان این که اکنون شرایط برای همکاری بیشتر با نهادهای بین‌المللی فراهم است، تصریح کرد: ما در دوران تحریم، سهم خود را در بازار و سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) از دست دادیم، اما اکنون به جایی رسیده‌ایم که توانستیم از حق خود دفاع کرده و سهم

و جایگاه خود را پس بگیریم. وطنی به تأثیر توسعه مناسبات بین‌المللی در تأمین منافع ملی اشاره کرد و گفت: توسعه این مناسبات قدرت چانه زنی کشور را در عرصه بین‌المللی بالا

می‌برد، زمانی که کشوری از طریق همکاری‌های نفتی و اقتصادی به کشور دیگر وابسته شد، از آن کشور در مجامع بین‌المللی دفاع خواهد کرد. معاون توسعه فناوری معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری تاکید کرد: اصل همکاری بین‌المللی یک اصل پذیرفته شده در کشور است، البته اگر درباره جزئیات همکاری با شرکت‌های بین‌المللی، انتقادی وجود دارد باید در فضای کارشناسی بررسی شود.

## قطر قرار است در یک دوره ۵ساله، سالانه بیش از یک میلیون تن گاز ال ان جی، به شرکت بریتانیایی «شل» تحویل دهد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، شرکت «قطر گاز» اعلام کرد، قراردادی را با شرکت بریتانیایی «شل» امضاء کرده که به مبنای آن، قرار است سالانه ۱.۱ میلیون تن گاز طبیعی مایع (ال ان جی) را به مدت ۵ سال به این شرکت اروپایی تحویل دهد.

در همین حال، این قرارداد از ژانویه سال ۲۰۱۹ میلادی باهدف عرضه گاز ال ان جی قطر از طریق ۴ شرکت قطری و در قالب یک سرمایه‌گذاری مشترک بین قطر و لیبوم (شرکت نفت و گاز قطر) با ۷۰ درصد سهم و «شل» با ۳۰ درصد سهم اجرا می‌شود. همچنین شرکت «قطر گاز» اعلام کرد، ارسال این مقدار از گاز یاه به ترمینال «دراگون ال ان جی» در بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنندگان گاز ال ان جی استرالیایی و آمریکایی وارد بریتانیا یا ترمینال «گیت ال ان جی» در هلند خواهد بود؛ اما اشاره‌ای به ارزش این قرارداد نشده‌است. البته شرکت «قطر گاز» در بیانیه‌ای اعلام کرده که تنش موجود در منطقه میان برخی از کشورهای عربی و قطر، نمی‌تواند تأثیر اقتصادی بر روی عرضه گاز این کشور به ژاپن که بزرگ‌ترین واردکننده گاز ال ان جی جهان است، داشته باشد. در حال حاضر قطر به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گاز ال ان جی در جهان است که با تولید کنند